

Dnr 2020 ON0058

Emma Nilsson, Kvalitetsutvecklare
Tel. 0345-182 570 21
E-post: Sara.Lall@hylte.se

Omsorgsnämnden

Svar på skrivelse om kommunens beredskap för personer inom LSS med tanke på Corona viruset

Förslag till beslut

Omsorgsnämnden beslutar svara FUB Halmstad-Hylte följande:

• *Riksfub har gjort en skrivelse (<https://www.fub.se/wp-content/uploads/2020/04/Skrivelse-till-Folkh%C3%A4lsomyndigheten-och-Socialstyrelsen-om-personal-i-%C3%A4ldreomsorg-och-LSS-15-april-2020.pdf>) till socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten om att när personal jobbar i både äldrevården och inom LSS verksamhet så sprids smittan. Hur ställer sig kommunen till detta? Går personal mellan äldreomsorgen och LSS?*

Nej

• *Har personalen i grupp- och servicebostäder tillgång till fullständig skyddsutrustning för vård/omvårdnad av covid-19 sjuka boende?*

Ja

• *Har personalen i grupp- och servicebostäder och personlig assistans fått särskild utbildning om smittrisker, hygien- och skyddsrutiner och basal hygien (SOSFS 2015:10)?*

Ja

• *Vad gäller om någon boende eller personal i en grupp- eller servicebostad blivit smittad av covid-19? Hur kommer kommunen informera anhöriga och ställföreträdare om detta?*

Anhöriga och ställföreträdare informeras av ansvarig enhetschef.

• *Om många i den ordinarie personalgruppen blir sjuka: Finns beredskap för att bemanna med vikarier (vikariepool)? Kommer enhetscheferna finnas på plats i grupp- och servicebostäderna för direkt arbetsledning?*

Ja, beredskap finns för att kunna bemanna. Enhetschefer kommer finnas på plats.

• *Då kommunen har yttersta ansvaret för sina medborgare undrar vi om kommunen känner till vilka personer som har annan utförare av personlig assistans än kommunen och om kommunen har en uppdaterad information om tillgången på personlig assistans hos de privata utförarna? Finns en beredskap hos kommunen att om behov uppstår akut att tillhandahålla assistans när en privat utförare inte klarar att fullfölja uppdraget pga. många sjuka assistenter?*

Ja vi har kännedom om de privata utförarna i kommunen. Kommunen har alltid det yttersta ansvaret om akut behov uppstår.

• Har de personliga assistenterna i såväl kommunal- som privat regi adekvat skyddsutrustning för att ge stöd till en covid-19 sjuk person? Har de kunskap om hur man använder utrustningen?

Ja, det finns skyddsutrustning att tillgå. De privata utförarna har arbetsmiljöansvar att utbilda och informera sina medarbetare. Omsorgsnämndens verksamheter har fått information och utbildning om hur man använder skyddsutrustning.

• Erbjuds fortfarande avlösarservice, korttidstillsyn och korttidsvistelse till de som har beslut om dessa insatser? Om insatserna bedrivs i reducerad utsträckning; vilka prioriteras då? Om insatserna inte erbjuds under pågående kris; på vilket sätt tillgodoser kommunen behovet av avlastning för föräldrarna och stimulans för den unge? Har personal som arbetar med insatser för barn och familj kunskap om basal hygien? (SOSFS 2015:10). Finns vikarier att tillgå (vikariepool) om många som jobbar med LSS-insatser till barn och familj blir sjuka?

Ja, vi har inte reducerade insatser. Ja, personal har information och kunskap om basal hygien och skyddsutrustning. Ja, beredskap finns för att kunna bemanna.

• Om barn som har assistans behöver vara hemma från förskola eller skola för man är i riskgrupp för Corona och man har ett läkarintyg eller man har fått Covid 19, kan man ansöka om tillfällig utökning av assistans då?

En person har alltid rätt att ansöka om insatser.

• Hur tillgodoser kommunen omsorg om gymnasiesärskolan skulle stängas? Vilken beredskap har kommunen om även grundsärskolan kommer att stängas?

Individuella beslut om detta fattas vid behov.

• Täby kommun har inrättat en stödlinje för personer med funktionsnedsättning som är oroliga över coronaviruset. Två timmar om dagen är det möjligt att ringa och prata med en person från funktionsstödsförvaltningen. Detta är något som vi i FUB uppmuntrar då vi vet att det finns dem inom LSS som valt att stanna hemma och som oroar sig mer än vad som är bra för dem. Hur ser Hylte kommun på detta? Kan ni tänka er något liknande?

Hylte Kommun har ingen stödlinje, men man kan nå enhetschef och omsorgshandläggare vid behov.

Beskrivning av ärendet

Skrivelse från FUB har inkommit till Hylte Kommun 2020-05-05 där de vill veta kommunens beredskap för personer inom LSS med tanke på Corona viruset.

Handlingar i ärendet

Skrivelse om kommunens beredskap för personer inom LSS med tanke på Corona viruset 2020-05-07
Synpunkt kommunens beredskap för personer inom LSS med tanke på Corona viruset 2020-05-07

Beslutet skickas till

FUB Halmstad-Hylte

Berit Winbladh
Omsorgschef

Emma Nilsson
Kvalitetsutvecklare